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順 合            計 男            性

 ICD-10 死亡 每十萬人口 死亡人數 ICD-10 死亡 每十萬人口
國際死因 死亡原因

死亡率
標準化 結構比 國際死因 死亡原因

死亡率
標準化

位 分類號碼 人數 死亡率 % 分類號碼 人數 死亡率

A00-Y98 所有死亡原因 173,067 733.9 390.8 100.0 A00-Y98 所有死亡原因 101,385 867.3 511.0

1 C00-C97 惡性腫瘤 50,161 212.7 117.3 29.0 C00-C97 惡性腫瘤 30,250 258.8 152.6

2 20,457 86.7 43.8 11.8 11,809 101.0 57.9

3 J12-J18 肺炎 13,736 58.2 26.4 7.9 J12-J18 肺炎 8,220 70.3 36.5

4 I60-I69 腦血管疾病 11,821 50.1 25.2 6.8 I60-I69 腦血管疾病 6,933 59.3 33.7

5 E10-E14 糖尿病 10,311 43.7 22.0 6.0 E10-E14 糖尿病 5,260 45.0 25.6

6 事故傷害 6,767 28.7 20.3 3.9 事故傷害 4,743 40.6 29.9

7 I10-I15 高血壓性疾病 6,706 28.4 13.4 3.9 J40-J47 慢性下呼吸道疾病 4,097 35.0 18.2

8 J40-J47 慢性下呼吸道疾病 5,657 24.0 11.0 3.3 I10-I15 高血壓性疾病 3,410 29.2 16.0

9 腎炎、腎病症候群及腎病變 5,096 21.6 10.5 2.9 K70, K73-K74 慢性肝病及肝硬化 2,872 24.6 16.3

10 K70, K73-K74 慢性肝病及肝硬化 3,964 16.8 10.3 2.3 腎炎、腎病症候群及腎病變 2,549 21.8 12.0

其他 38,391 162.8 90.6 22.2 其他 21,242 181.7 112.3

11 X60-X84, Y87.0 蓄意自我傷害（自殺） 3,656 15.5 11.8 2.1 X60-X84, Y87.0 蓄意自我傷害（自殺） 2,404 20.6 15.6

12 F01-F03 血管性及未明示之癡呆症 2,885 12.2 5.0 1.7 F01-F03 血管性及未明示之癡呆症 1,267 10.8 5.2

13 R54 2,385 10.1 4.0 1.4 R54 1,061 9.1 4.2

14 A40-A41 敗血症 1,931 8.2 4.0 1.1 A40-A41 敗血症 1,016 8.7 4.8

15 D00-D48 1,514 6.4 3.2 0.9 D00-D48 860 7.4 4.1

表1　主要死亡原因

民國109年

I01-I02.0, I05-I09, 
I20-I25, I27, I30-

I52

心臟疾病（高血壓性疾病除
外）

I01-I02.0, I05-I09, 
I20-I25, I27, I30-

I52

心臟疾病（高血壓性疾病除外
）

V01-X59, Y85-
Y86

V01-X59, Y85-
Y86

N00-N07, N17-
N19, N25-N27

N00-N07, N17-
N19, N25-N27

衰老/老邁 衰老/老邁

原位與良性腫瘤（惡性腫瘤
除外）

原位與良性腫瘤（惡性腫瘤除
外）

附註: 1. 109年年中人口數計 23,582,179人,男性 11,689,476,女性 11,892,703人

      2. 標準化死亡率係以2000年WHO之世界標準人口數為準。



男            性 女            性

死亡人數 ICD-10 死亡 每十萬人口 死亡人數
結構比 國際死因 死亡原因

死亡率
標準化 結構比

% 分類號碼 人數 死亡率 %

100.0 A00-Y98 所有死亡原因 71,682 602.7 284.3 100.0

29.8 C00-C97 惡性腫瘤 19,911 167.4 86.7 27.8

11.6 8,648 72.7 31.0 12.1

8.1 J12-J18 肺炎 5,516 46.4 18.1 7.7

6.8 E10-E14 糖尿病 5,051 42.5 18.6 7.0

5.2 I60-I69 腦血管疾病 4,888 41.1 17.9 6.8

4.7 I10-I15 高血壓性疾病 3,296 27.7 11.0 4.6

4.0 腎炎、腎病症候群及腎病變 2,547 21.4 9.2 3.6

3.4 事故傷害 2,024 17.0 11.1 2.8

2.8 F01-F03 血管性及未明示之癡呆症 1,618 13.6 4.9 2.3

2.5 J40-J47 慢性下呼吸道疾病 1,560 13.1 5.3 2.2

21.0 其他 16,623 139.8 70.6 23.2

2.4 R54 1,324 11.1 3.8 1.8

1.2 X60-X84, Y87.0 蓄意自我傷害（自殺） 1,252 10.5 8.3 1.7

1.0 K70, K73-K74 慢性肝病及肝硬化 1,092 9.2 4.6 1.5

1.0 A40-A41 敗血症 915 7.7 3.4 1.3

0.8 M00-M99 671 5.6 2.8 0.9

　主要死亡原因

單位：人、每十萬人口、%

I01-I02.0, I05-I09, 
I20-I25, I27, I30-

I52

心臟疾病（高血壓性疾病除外
）

N00-N07, N17-
N19, N25-N27

V01-X59, Y85-
Y86

衰老/老邁

骨骼肌肉系統及結締組織之疾
病



順        合            計        男            性

ICD-10 死亡 死亡人數 ICD-10 死亡
國際死因 死亡原因 死亡率 結構比 國際死因 死亡原因 死亡率

位 分類號碼 人數 % 分類號碼 人數

A00-Y98 所有死亡原因 586 363.3 100.0 A00-Y98 所有死亡原因 333 397.6

1 Q00-Q99 先天性畸形、變形及染色體異常 105 65.1 17.9 Q00-Q99 先天性畸形、變形及染色體異常 63 75.2

2 P05-P08 與妊娠長短及胎兒生長有關的疾患 79 49.0 13.5 源於周產期的呼吸性疾患 45 53.7

3 源於周產期的呼吸性疾患 76 47.1 13.0 P05-P08 與妊娠長短及胎兒生長有關的疾患 40 47.8

4 事故傷害 39 24.2 6.7 事故傷害 22 26.3

5 P35-P39 特發於周產期的感染 29 18.0 4.9 P35-P39 特發於周產期的感染 12 14.3

6 R95 23 14.3 3.9 R95 11 13.1

7 P00-P04 19 11.8 3.2 心臟疾病（高血壓性心臟病除外） 9 10.7

8 P50-P61 胎兒及新生兒出血及血液疾患 18 11.2 3.1 J12-J18 肺炎 9 10.7

9 心臟疾病（高血壓性心臟病除外） 11 6.8 1.9 P00-P04 8 9.6

10 J12-J18 肺炎 11 6.8 1.9 P50-P61 胎兒及新生兒出血及血液疾患 8 9.6

其他 176 109.1 30.0 其他 106 126.6

表2　嬰兒主要死亡原因

民國109年

P20-P28　

P20-P28　

V01-X59, Y85-
Y86

V01-X59, Y85-
Y86

嬰兒猝死症候群（SIDS） 嬰兒猝死症候群（SIDS）

母體因素及懷孕、分娩、生產之併
發症所影響之胎兒及新生兒

I01-I02.0, I05-
I09, I20-I25, I27, 

I30-I52

I01-I02.0, I05-
I09, I20-I25, I27, 

I30-I52

母體因素及懷孕、分娩、生產之併
發症所影響之胎兒及新生兒

附註: 109年出生數計161,288 人,男性83,748 人,女性 77,540 人。



 

       女            性

死亡人數 ICD-10 死亡  死亡人數
結構比 國際死因 死亡原因 死亡率 結構比

% 分類號碼 人數  %

100.0 A00-Y98 所有死亡原因 253 326.3 100.0

18.9 Q00-Q99 先天性畸形、變形及染色體異常 42 54.2 16.6

13.5 P05-P08 與妊娠長短及胎兒生長有關的疾患 39 50.3 15.4

12.0 源於周產期的呼吸性疾患 31 40.0 12.3

6.6 P35-P39 特發於周產期的感染 17 21.9 6.7

3.6 事故傷害 17 21.9 6.7

3.3 R95 12 15.5 4.7

2.7 P00-P04 11 14.2 4.3

2.7 P50-P61 胎兒及新生兒出血及血液疾患 10 12.9 4.0

2.4 X85-Y09, Y87.1 5 6.4 2.0

2.4 A40-A41 敗血症 2 2.6 0.8

31.8 其他 67 86.4 26.5

　嬰兒主要死亡原因

單位：人、每十萬活產、%

P20-P28　

V01-X59, Y85-
Y86

嬰兒猝死症候群（SIDS）

母體因素及懷孕、分娩、生產之併
發症所影響之胎兒及新生兒

加害(他殺)



順      合               計     男               性

ICD-10 死亡 每十萬人口 死亡人數 ICD-10 死亡 每十萬人口 死亡人數
國際死因 癌症死亡原因

死亡率
標準化 結構比 國際死因 癌症死亡原因

死亡率
標準化 結構比

位 分類號碼 人數 死亡率 % 分類號碼 人數 死亡率 %

C00-C97 惡性腫瘤 50,161 212.7 117.3 100.0 C00-C97 惡性腫瘤 30,250 258.8 152.6 100.0 

1 C33-C34 氣管、支氣管和肺癌 9,629 40.8 21.8 19.2 C33-C34 氣管、支氣管和肺癌 6,037 51.6 29.7 20.0 

2 C22 肝和肝內膽管癌 7,773 33.0 18.0 15.5 C22 肝和肝內膽管癌 5,296 45.3 26.8 17.5 

3 C18-C21 結腸、直腸和肛門癌 6,489 27.5 14.6 12.9 C18-C21 結腸、直腸和肛門癌 3,636 31.1 17.9 12.0 

4 C50 女性乳癌 2,655 22.3 12.8 (1) 5.3 口腔癌 3,137 26.8 16.8 10.4 

5 C61 1,730 14.8 7.8 (2) 3.4 C15 食道癌 1,801 15.4 9.5 6.0 

6 口腔癌 3,380 14.3 8.6 6.7 C61 1,730 14.8 7.8 5.7 

7 C25 胰臟癌 2,450 10.4 5.7 4.9 C16 胃癌 1,433 12.3 6.9 4.7 

8 C16 胃癌 2,339 9.9 5.2 4.7 C25 胰臟癌 1,349 11.5 6.8 4.5 

9 C15 食道癌 1,954 8.3 4.9 3.9 C82-C85 非何杰金氏淋巴瘤 748 6.4 3.8 2.5 

10 卵巢癌 724 6.1 3.6 (1) 1.4 C91-C95 白血病 717 6.1 3.9 2.4 

其他 11,038 46.8 26.5 22.0 其他 4,366 37.3 22.6 14.4 

11 C53, C55 子宮頸及部位未明示子宮癌 668 5.6 3.1 (1) 1.3 C67 膀胱癌 712 6.1 3.3 2.4 

12 C82-C85 非何杰金氏淋巴瘤 1,294 5.5 3.0 2.6 C11 鼻咽癌 487 4.2 2.6 1.6 

13 C91-C95 白血病 1,176 5.0 3.0 2.3 C71 腦癌 360 3.1 2.1 1.2 

14 C67 膀胱癌 1,065 4.5 2.2 2.1 C64 腎臟癌 334 2.9 1.7 1.1 

15 C54 子宮體癌 444 3.7 2.2 (1) 0.9 C23-C24 膽囊和其他膽道癌 312 2.7 1.6 1.0 

表3　主要癌症死亡原因

民國109年

C00-C06, 
C09-C10, 
C12-C14

前列腺(攝護腺)癌

C00-C06, 
C09-C10, 
C12-C14

前列腺(攝護腺)癌

C56, C57.0-
C57.4

附註: 1. 109年年中人口數計 23,582,179 人,男性 11,689,476,女性 11,892,703 人
附註: 2. (1)每十萬女性人口死亡率。
附註: 2. (2)每十萬男性人口死亡率。
附註: 3. 標準化死亡率係以2000年WHO之世界標準人口數為準



    女               性

ICD-10 死亡 每十萬人口 死亡人數
國際死因 癌症死亡原因

死亡率
標準化 結構比

分類號碼 人數 死亡率 %

C00-C97 惡性腫瘤 19,911 167.4 86.7 100.0 

C33-C34 氣管、支氣管和肺癌 3,592 30.2 15.1 18.0 

C18-C21 結腸、直腸和肛門癌 2,853 24.0 11.8 14.3 

C50 女性乳癌 2,655 22.3 12.8 13.3 

C22 肝和肝內膽管癌 2,477 20.8 10.0 12.4 

C25 胰臟癌 1,101 9.3 4.7 5.5 

C16 胃癌 906 7.6 3.8 4.6 

卵巢癌 724 6.1 3.6 3.6 

C53, C55 子宮頸及部位未明示子宮癌 668 5.6 3.1 3.4 

C82-C85 非何杰金氏淋巴瘤 546 4.6 2.3 2.7 

C91-C95 白血病 459 3.9 2.2 2.3 

其他 3,930 33.0 17.3 19.7 

C54 子宮體癌 444 3.7 2.2 2.2 

C67 膀胱癌 353 3.0 1.3 1.8 

C23-C24 膽囊和其他膽道癌 314 2.6 1.3 1.6 

C71 腦癌 270 2.3 1.4 1.4 

C45-C49 間皮和軟組織癌 247 2.1 1.2 1.2 

 

　主要癌症死亡原因

單位：人、每十萬人口、%

C56, C57.0-
C57.4



 

死亡原因
順 死亡 每十萬人口 死亡人數 順 死亡 每十萬人口

位 人數 死亡率 位 人數 死亡率

A00-Y98 所有死亡原因 173,067 733.9 390.8 100.0 175,424 743.4

C00-C97 惡性腫瘤 1 50,161 212.7 117.3 29.0 1 50,232 212.9

心臟疾病（高血壓性疾病除外） 2 20,457 86.7 43.8 11.8 2 19,859 84.2

J12-J18 肺炎 3 13,736 58.2 26.4 7.9 3 15,185 64.4

I60-I69 腦血管疾病 4 11,821 50.1 25.2 6.8 4 12,176 51.6

E10-E14 糖尿病 5 10,311 43.7 22.0 6.0 5 9,996 42.4

V01-X59, Y85-Y86 事故傷害 6 6,767 28.7 20.3 3.9 6 6,640 28.1

I10-I15 高血壓性疾病 7 6,706 28.4 13.4 3.9 8 6,255 26.5

J40-J47 慢性下呼吸道疾病 8 5,657 24.0 11.0 3.3 7 6,301 26.7

腎炎、腎病症候群及腎病變 9 5,096 21.6 10.5 2.9 9 5,049 21.4

K70, K73-K74 慢性肝病及肝硬化 10 3,964 16.8 10.3 2.3 10 4,240 18.0

X60-X84, Y87.0 蓄意自我傷害（自殺） 11 3,656 15.5 11.8 2.1 11 3,864 16.4

F01-F03 血管性及未明示之癡呆症 12 2,885 12.2 5.0 1.7 13 2,625 11.1

R54 13 2,385 10.1 4.0 1.4 14 2,199 9.3

A40-A41 敗血症 14 1,931 8.2 4.0 1.1 12 2,925 12.4

D00-D48 原位與良性腫瘤（惡性腫瘤除外） 15 1,514 6.4 3.2 0.9 15 1,447 6.1

表4　主要死亡原因－與上年比較

ICD-10
國際死因
分類號碼

民國109年 民國108年

標準化
死亡率

結構比
%

I01-I02.0, I05-I09, I20-
I25, I27, I30-I52

N00-N07, N17-N19, 
N25-N27

衰老/老邁

附註: 1. 109年年中人口數計 23,582,179人,男性 11,689,476,女性 11,892,703人

      2. 108年年中人口數計 23,596,027人,男性 11,709,050,女性 11,886,977人

      3. 標準化死亡率係以2000年WHO之世界標準人口數為準



死亡率 標準化死亡率

每十萬人口 死亡人數

408.2 100.0 -1.3 -9.6 -4.3 -17.4 -1.3

121.3 28.6 -0.1 -0.2 -3.3 -4.0 -0.1

43.6 11.3 3.1 2.6 0.4 0.2 3.0

30.0 8.7 -9.5 -6.1 -12.1 -3.6 -9.5

26.7 6.9 -2.9 -1.5 -5.4 -1.4 -2.9

22.3 5.7 3.2 1.4 -1.1 -0.3 3.2

20.0 3.8 2.0 0.6 1.1 0.2 1.9

12.9 3.6 7.3 1.9 3.9 0.5 7.2

12.6 3.6 -10.2 -2.7 -12.6 -1.6 -10.2

10.7 2.9 1.0 0.2 -2.3 -0.3 0.9

11.2 2.4 -6.5 -1.2 -7.8 -0.9 -6.5

12.6 2.2 -5.3 -0.9 -5.9 -0.7 -5.4

4.7 1.5 10.0 1.1 6.4 0.3 9.9

3.9 1.3 8.5 0.8 3.8 0.1 8.5

6.1 1.7 -33.9 -4.2 -34.2 -2.1 -34.0

3.3 0.8 4.7 0.3 -1.5 -0.0 4.6
 

 

　主要死亡原因－與上年比較

單位：人、每十萬人口、%

民國108年
死亡人數
增減
百分比

增減
百分比

每十萬人
口增減數

增減
百分比

每十萬人
口增減數標準化

死亡率
結構比

%



 

死亡原因
順 死亡 每十萬人口 死亡人數 順 死亡 每十萬人口

位 人數 死亡率 位 人數 死亡率

A00-Y98 所有死亡原因 101,385 867.3 511.0 100.0 103,004 879.7

C00-C97 惡性腫瘤 1 30,250 258.8 152.6 29.8 1 30,543 260.8

心臟疾病（高血壓性疾病除外） 2 11,809 101.0 57.9 11.6 2 11,375 97.1

J12-J18 肺炎 3 8,220 70.3 36.5 8.1 3 8,935 76.3

I60-I69 腦血管疾病 4 6,933 59.3 33.7 6.8 4 7,009 59.9

E10-E14 糖尿病 5 5,260 45.0 25.6 5.2 5 5,044 43.1

V01-X59, Y85-Y86 事故傷害 6 4,743 40.6 29.9 4.7 6 4,701 40.1

J40-J47 慢性下呼吸道疾病 7 4,097 35.0 18.2 4.0 7 4,546 38.8

I10-I15 高血壓性疾病 8 3,410 29.2 16.0 3.4 8 3,104 26.5

K70, K73-K74 慢性肝病及肝硬化 9 2,872 24.6 16.3 2.8 9 3,011 25.7

腎炎、腎病症候群及腎病變 10 2,549 21.8 12.0 2.5 10 2,583 22.1

X60-X84, Y87.0 蓄意自我傷害（自殺） 11 2,404 20.6 15.6 2.4 11 2,554 21.8

F01-F03 血管性及未明示之癡呆症 12 1,267 10.8 5.2 1.2 13 1,178 10.1

R54 13 1,061 9.1 4.2 1.0 14 1,015 8.7

A40-A41 敗血症 14 1,016 8.7 4.8 1.0 12 1,642 14.0

D00-D48 原位與良性腫瘤（惡性腫瘤除外） 15 860 7.4 4.1 0.8 15 814 7.0

表5　男性主要死亡原因－與上年比較

ICD-10
國際死因
分類號碼

民國109年 民國108年

標準化
死亡率

結構比
%

I01-I02.0, I05-I09, I20-
I25, I27, I30-I52

N00-N07, N17-N19, 
N25-N27

衰老/老邁

附註: 1. 109年年中人口數計 23,582,179人,男性 11,689,476,女性 11,892,703人

      2. 108年年中人口數計 23,596,027人,男性 11,709,050,女性 11,886,977人

      3. 標準化死亡率係以2000年WHO之世界標準人口數為準



死亡率 標準化死亡率

每十萬人口 死亡人數

531.7 100.0 -1.4 -12.4 -3.9 -20.7 -1.6

158.8 29.7 -0.8 -2.1 -3.9 -6.2 -1.0

56.9 11.0 4.0 3.9 1.6 0.9 3.8

40.4 8.7 -7.8 -6.0 -9.5 -3.8 -8.0

34.7 6.8 -0.9 -0.5 -3.1 -1.1 -1.1

25.4 4.9 4.5 1.9 0.9 0.2 4.3

30.0 4.6 1.1 0.4 -0.3 -0.1 0.9

20.6 4.4 -9.7 -3.8 -11.6 -2.4 -9.9

14.9 3.0 10.0 2.7 7.7 1.1 9.9

17.3 2.9 -4.5 -1.1 -5.9 -1.0 -4.6

12.4 2.5 -1.2 -0.3 -3.6 -0.5 -1.3

16.9 2.5 -5.7 -1.2 -8.0 -1.4 -5.9

4.9 1.1 7.7 0.8 5.1 0.2 7.6

4.2 1.0 4.7 0.4 1.6 0.1 4.5

7.8 1.6 -38.0 -5.3 -38.4 -3.0 -38.1

4.0 0.8 5.8 0.4 1.1 0.0 5.7
 

 

　男性主要死亡原因－與上年比較

單位：人、每十萬人口、%

民國108年
死亡人數
增減
百分比

增減
百分比

每十萬人
口增減數

增減
百分比

每十萬人
口增減數標準化

死亡率
結構比

%



 

死亡原因
順 死亡 每十萬人口 死亡人數 順 死亡 每十萬人口

位 人數 死亡率 位 人數 死亡率

A00-Y98 所有死亡原因 71,682 602.7 284.3 100.0 72,420 609.2

C00-C97 惡性腫瘤 1 19,911 167.4 86.7 27.8 1 19,689 165.6

心臟疾病（高血壓性疾病除外） 2 8,648 72.7 31.0 12.1 2 8,484 71.4

J12-J18 肺炎 3 5,516 46.4 18.1 7.7 3 6,250 52.6

E10-E14 糖尿病 4 5,051 42.5 18.6 7.0 5 4,952 41.7

I60-I69 腦血管疾病 5 4,888 41.1 17.9 6.8 4 5,167 43.5

I10-I15 高血壓性疾病 6 3,296 27.7 11.0 4.6 6 3,151 26.5

腎炎、腎病症候群及腎病變 7 2,547 21.4 9.2 3.6 7 2,466 20.7

V01-X59, Y85-Y86 事故傷害 8 2,024 17.0 11.1 2.8 8 1,939 16.3

F01-F03 血管性及未明示之癡呆症 9 1,618 13.6 4.9 2.3 10 1,447 12.2

J40-J47 慢性下呼吸道疾病 10 1,560 13.1 5.3 2.2 9 1,755 14.8

R54 11 1,324 11.1 3.8 1.8 14 1,184 10.0

X60-X84, Y87.0 蓄意自我傷害（自殺） 12 1,252 10.5 8.3 1.7 11 1,310 11.0

K70, K73-K74 慢性肝病及肝硬化 13 1,092 9.2 4.6 1.5 13 1,229 10.3

A40-A41 敗血症 14 915 7.7 3.4 1.3 12 1,283 10.8

M00-M99 骨骼肌肉系統及結締組織之疾病 15 671 5.6 2.8 0.9 15 672 5.7

表6　女性主要死亡原因－與上年比較

ICD-10
國際死因
分類號碼

民國109年 民國108年

標準化
死亡率

結構比
%

I01-I02.0, I05-I09, I20-
I25, I27, I30-I52

N00-N07, N17-N19, 
N25-N27

衰老/老邁

附註: 1. 109年年中人口數計 23,582,179人,男性 11,689,476,女性 11,892,703人

      2. 108年年中人口數計 23,596,027人,男性 11,709,050,女性 11,886,977人

      3. 標準化死亡率係以2000年WHO之世界標準人口數為準



死亡率 標準化死亡率

每十萬人口 死亡人數

297.8 100.0 -1.1 -6.5 -4.5 -13.5 -1.0

88.5 27.2 1.1 1.8 -2.0 -1.8 1.1

31.4 11.7 1.9 1.3 -1.4 -0.4 1.9

21.5 8.6 -11.8 -6.2 -15.5 -3.3 -11.7

19.2 6.8 2.0 0.8 -3.4 -0.7 2.0

19.5 7.1 -5.4 -2.4 -8.6 -1.7 -5.4

11.1 4.4 4.6 1.2 -0.7 -0.1 4.6

9.2 3.4 3.2 0.7 -0.8 -0.1 3.3

10.5 2.7 4.3 0.7 5.2 0.5 4.4

4.6 2.0 11.8 1.4 7.3 0.3 11.8

6.1 2.4 -11.2 -1.6 -13.9 -0.8 -11.1

3.6 1.6 11.8 1.2 5.9 0.2 11.8

8.4 1.8 -4.5 -0.5 -0.9 -0.1 -4.4

5.3 1.7 -11.2 -1.2 -13.0 -0.7 -11.1

4.7 1.8 -28.7 -3.1 -28.5 -1.3 -28.7

3.1 0.9 -0.2 -0.0 -8.7 -0.3 -0.1
 

 

　女性主要死亡原因－與上年比較

單位：人、每十萬人口、%

民國108年
死亡人數
增減
百分比

增減
百分比

每十萬人
口增減數

增減
百分比

每十萬人
口增減數標準化

死亡率
結構比

%



 

癌症死亡原因
順 死亡 每十萬人口 死亡人數 順 死亡 每十萬人口

位 人數 死亡率 位 人數 死亡率

C00-C97 惡性腫瘤 50,161 212.7 117.3 100.0 50,232 212.9 121.3

C33-C34 氣管、支氣管和肺癌 1 9,629 40.8 21.8 19.2 1 9,701 41.1 22.8

C22 肝和肝內膽管癌 2 7,773 33.0 18.0 15.5 2 7,881 33.4 18.8

C18-C21 結腸、直腸和肛門癌 3 6,489 27.5 14.6 12.9 3 6,436 27.3 14.9

C50 女性乳癌 4 2,655 22.3 12.8 (1) 5.3 4 2,633 22.2 13.1 (1)

C61 5 1,730 14.8 7.8 (2) 3.4 6 1,538 13.1 7.1 (2)

口腔癌 6 3,380 14.3 8.6 6.7 5 3,425 14.5 8.9

C25 胰臟癌 7 2,450 10.4 5.7 4.9 7 2,497 10.6 5.9

C16 胃癌 8 2,339 9.9 5.2 4.7 8 2,379 10.1 5.5

C15 食道癌 9 1,954 8.3 4.9 3.9 9 1,983 8.4 5.1

C56, C57.0-C57.4 卵巢癌 10 724 6.1 3.6 (1) 1.4 10 683 5.7 3.5 (1)

C53, C55 子宮頸及部位未明示子宮癌 11 668 5.6 3.1 (1) 1.3 11 674 5.7 3.2 (1)

C82-C85 非何杰金氏淋巴瘤 12 1,294 5.5 3.0 2.6 12 1,275 5.4 3.0

C91-C95 白血病 13 1,176 5.0 3.0 2.3 13 1,123 4.8 3.0

C67 膀胱癌 14 1,065 4.5 2.2 2.1 14 1,086 4.6 2.3

C54 子宮體癌 15 444 3.7 2.2 (1) 0.9 15 392 3.3 1.9 (1)

表7　主要癌症死亡原因－與上年比較

ICD-10
國際死因
分類號碼

民國109年 民國108年

標準化
死亡率

結構比
%

標準化
死亡率

前列腺(攝護腺)癌

C00-C06, C09-C10, 
C12-C14

附註: 1. 109年年中人口數計 23,582,179人,男性 11,689,476,女性 11,892,703人

      2. 108年年中人口數計 23,596,027人,男性 11,709,050,女性 11,886,977人

      3. 標準化死亡率係以2000年WHO之世界標準人口數為準。

      4. (1)每十萬女性人口死亡率；(2) 每十萬男性人口死亡率。



死亡率 標準化死亡率

死亡人數

100.0 -0.1 -0.2 -3.3 -4.0 -0.1

19.3 -0.7 -0.3 -4.4 -1.0 -0.7

15.7 -1.3 -0.4 -4.6 -0.9 -1.4

12.8 0.9 0.2 -2.2 -0.3 0.8

5.2 0.8 0.2 -2.4 -0.3 0.8

3.1 12.7 1.7 9.9 0.7 12.5

6.8 -1.3 -0.2 -3.8 -0.3 -1.3

5.0 -1.8 -0.2 -4.4 -0.3 -1.9

4.7 -1.6 -0.2 -4.4 -0.2 -1.7

3.9 -1.4 -0.1 -3.3 -0.2 -1.5

1.4 6.0 0.3 5.2 0.2 6.0

1.3 -0.9 -0.1 -4.2 -0.1 -0.9

2.5 1.5 0.1 -1.3 -0.0 1.5

2.2 4.8 0.2 0.2 0.0 4.7

2.2 -1.9 -0.1 -4.8 -0.1 -1.9

0.8 13.2 0.4 12.0 0.2 13.3

 

 

 

 

　主要癌症死亡原因－與上年比較

單位：人、每十萬人口、%

民國108年
死亡人數
增減
百分比

增減
百分比

每十萬人
口增減數

增減
百分比

每十萬人
口增減數結構比

%



 

癌症死亡原因
順 死亡 每十萬人口 死亡人數 順 死亡 每十萬人口

位 人數 死亡率 位 人數 死亡率

C00-C97 惡性腫瘤 30,250 258.8 152.6 100.0 30,543 260.8 158.8

C33-C34 氣管、支氣管和肺癌 1 6,037 51.6 29.7 20.0 1 6,190 52.9 31.6

C22 肝和肝內膽管癌 2 5,296 45.3 26.8 17.5 2 5,363 45.8 28.1

C18-C21 結腸、直腸和肛門癌 3 3,636 31.1 17.9 12.0 3 3,661 31.3 18.6

口腔癌 4 3,137 26.8 16.8 10.4 4 3,154 26.9 17.3

C15 食道癌 5 1,801 15.4 9.5 6.0 5 1,841 15.7 9.9

C61 6 1,730 14.8 7.8 5.7 6 1,538 13.1 7.1

C16 胃癌 7 1,433 12.3 6.9 4.7 7 1,436 12.3 7.2

C25 胰臟癌 8 1,349 11.5 6.8 4.5 8 1,360 11.6 7.0

C82-C85 非何杰金氏淋巴瘤 9 748 6.4 3.8 2.5 9 735 6.3 3.8

C91-C95 白血病 10 717 6.1 3.9 2.4 11 653 5.6 3.7

C67 膀胱癌 11 712 6.1 3.3 2.4 10 711 6.1 3.4

C11 鼻咽癌 12 487 4.2 2.6 1.6 12 536 4.6 3.0

C71 腦癌 13 360 3.1 2.1 1.2 14 363 3.1 2.2

C64 腎臟癌 14 334 2.9 1.7 1.1 13 379 3.2 1.9

C23-C24 膽囊和其他膽道癌 15 312 2.7 1.6 1.0 15 339 2.9 1.7

表8　男性主要癌症死亡原因－與上年比較

ICD-10
國際死因
分類號碼

民國109年 民國108年

標準化
死亡率

結構比
%

標準化
死亡率

C00-C06, C09-C10, 
C12-C14

前列腺(攝護腺)癌

附註: 1. 109年年中人口數計 23,582,179人,男性 11,689,476,女性 11,892,703人

      2. 108年年中人口數計 23,596,027人,男性 11,709,050,女性 11,886,977人

      3. 標準化死亡率係以2000年WHO之世界標準人口數為準。



死亡率 標準化死亡率

死亡人數

100.0 -0.8 -2.1 -3.9 -6.2 -1.0

20.3 -2.3 -1.2 -5.9 -1.9 -2.5

17.6 -1.1 -0.5 -4.4 -1.2 -1.2

12.0 -0.5 -0.2 -3.8 -0.7 -0.7

10.3 -0.4 -0.1 -2.9 -0.5 -0.5

6.0 -2.0 -0.3 -4.3 -0.4 -2.2

5.0 12.7 1.7 9.9 0.7 12.5

4.7 -0.0 -0.0 -3.3 -0.2 -0.2

4.5 -0.6 -0.1 -3.1 -0.2 -0.8

2.4 1.9 0.1 -0.2 -0.0 1.8

2.1 10.0 0.6 4.8 0.2 9.8

2.3 0.3 0.0 -1.7 -0.1 0.1

1.8 -9.0 -0.4 -12.3 -0.4 -9.1

1.2 -0.7 -0.0 -4.7 -0.1 -0.8

1.2 -11.7 -0.4 -11.8 -0.2 -11.9

1.1 -7.8 -0.2 -9.1 -0.2 -8.0

 

 

　男性主要癌症死亡原因－與上年比較

單位：人、每十萬人口、%

民國108年
死亡人數
增減
百分比

增減
百分比

每十萬人口
增減數

增減
百分比

每十萬人口
增減數結構比

%



 

癌症死亡原因
順 死亡 每十萬人口 死亡人數 順 死亡 每十萬人口

位 人數 死亡率 位 人數 死亡率

C00-C97 惡性腫瘤 19,911 167.4 86.7 100.0 19,689 165.6 88.5

C33-C34 氣管、支氣管和肺癌 1 3,592 30.2 15.1 18.0 1 3,511 29.5 15.3

C18-C21 結腸、直腸和肛門癌 2 2,853 24.0 11.8 14.3 2 2,775 23.3 11.8

C50 女性乳癌 3 2,655 22.3 12.8 13.3 3 2,633 22.2 13.1

C22 肝和肝內膽管癌 4 2,477 20.8 10.0 12.4 4 2,518 21.2 10.5

C25 胰臟癌 5 1,101 9.3 4.7 5.5 5 1,137 9.6 5.0

C16 胃癌 6 906 7.6 3.8 4.6 6 943 7.9 4.0

C56, C57.0-C57.4 卵巢癌 7 724 6.1 3.6 3.6 7 683 5.7 3.5

C53, C55 子宮頸及部位未明示子宮癌 8 668 5.6 3.1 3.4 8 674 5.7 3.2

C82-C85 非何杰金氏淋巴瘤 9 546 4.6 2.3 2.7 9 540 4.5 2.3

C91-C95 白血病 10 459 3.9 2.2 2.3 10 470 4.0 2.3

C54 子宮體癌 11 444 3.7 2.2 2.2 11 392 3.3 1.9

C67 膀胱癌 12 353 3.0 1.3 1.8 12 375 3.2 1.5

C23-C24 膽囊和其他膽道癌 13 314 2.6 1.3 1.6 13 278 2.3 1.2

C71 腦癌 14 270 2.3 1.4 1.4 14 278 2.3 1.7

C45-C49 間皮和軟組織癌 15 247 2.1 1.2 1.2 16 234 2.0 1.2

表9　女性主要癌症死亡原因－與上年比較

ICD-10
國際死因
分類號碼

民國109年 民國108年

標準化
死亡率

結構比
%

標準化
死亡率

附註: 1. 109年年中人口數計 23,582,179人,男性 11,689,476,女性 11,892,703人

      2. 108年年中人口數計 23,596,027人,男性 11,709,050,女性 11,886,977人

      3. 標準化死亡率係以2000年WHO之世界標準人口數為準。



死亡率 標準化死亡率

死亡人數

100.0 1.1 1.8 -2.0 -1.8 1.1

17.8 2.3 0.7 -1.0 -0.1 2.3

14.1 2.8 0.6 0.3 0.0 2.8

13.4 0.8 0.2 -2.4 -0.3 0.8

12.8 -1.7 -0.4 -4.6 -0.5 -1.6

5.8 -3.2 -0.3 -5.7 -0.3 -3.2

4.8 -4.0 -0.3 -5.6 -0.2 -3.9

3.5 6.0 0.3 5.2 0.2 6.0

3.4 -0.9 -0.1 -4.2 -0.1 -0.9

2.7 1.1 0.0 -2.5 -0.1 1.1

2.4 -2.4 -0.1 -5.9 -0.1 -2.3

2.0 13.2 0.4 12.0 0.2 13.3

1.9 -5.9 -0.2 -11.0 -0.2 -5.9

1.4 12.9 0.3 5.1 0.1 12.9

1.4 -2.9 -0.1 -14.1 -0.2 -2.9

1.2 5.5 0.1 4.4 0.1 5.6

 

 

　女性主要癌症死亡原因－與上年比較

單位：人、每十萬人口、%

民國108年
死亡人數
增減
百分比

增減
百分比

每十萬人
口增減數

增減
百分比

每十萬人
口增減數結構比

%



 
新    生    兒 嬰      兒

死亡率

 

1129 621 508 3.5 2169 1183 

1064 578 486 3.3 2071 1123 

918 546 372 3.4 1784 1015 

980 554 426 3.4 1721 977 

1038 575 463 3.4 1789 992 

865 485 380 3.4 1559 863 

745 415 330 3.0 1325 721 

624 324 300 2.7 1105 574 

623 358 265 2.9 1146 645 

605 343 262 2.9 1026 563 

554 307 247 2.7 943 524 

588 342 246 2.9 959 547 

538 291 247 2.7 897 496 

452 233 219 2.4 778 417 

429 246 183 2.6 705 403 

530 293 237 2.7 832 452 

538 312 226 2.3 860 485 

459 252 207 2.4 767 426 

458 258 200 2.2 761 446 

539 291 248 2.5 881 490 

505 289 216 2.4 811 439 

486 267 219 2.5 772 412 

474 257 217 2.6 752 416 

413 237 176 2.4 671 379 

387 210 177 2.4 586 333 

表10　歷年新生兒、嬰兒及孕產婦死亡概況

年     別 計 
(人)

男
(人)

女
(人)

計 
(人)

男
(人)(每千活產)

民國85年

民國86年

民國87年

民國88年

民國89年

民國90年

民國91年

民國92年

民國93年

民國94年

民國95年

民國96年

民國97年

民國98年

民國99年

民國100年

民國101年

民國102年

民國103年

民國104年

民國105年

民國106年

民國107年

民國108年

民國109年

附  註：本表資料自民國97年起死因分類為ICD-10。



嬰      兒 孕 產 婦

死亡率 死亡率

986 6.7 25 7.7 

948 6.4 30 9.2 

769 6.6 24 8.9 

744 6.1 24 8.4 

797 5.8 24 7.8 

696 6.0 18 7.0 

604 5.4 19 7.7 

531 4.9 15 6.6 

501 5.3 12 5.5 

463 5.0 15 7.3 

419 4.6 15 7.3 

412 4.7 14 6.9 

401 4.6 13 6.6 

361 4.0 16 8.3 

302 4.2 7 4.2 

380 4.2 10 5.0 

375 3.7 20 8.5 

341 3.9 18 9.2 

315 3.6 14 6.6 

391 4.1 25 11.7 

372 3.9 24 11.6 

360 4.0 19 9.8 

336 4.2 22 12.2 

292 3.8 28 16.0 

253 3.6 21 13.0 

　歷年新生兒、嬰兒及孕產婦死亡概況

女
(人)

死亡數
(人)(每千活產) (每十萬活產)



 

意外中毒 意外墜落 火及火燄所致
機動車交通事故

死亡率 死亡率 死亡率 死亡率 死亡率 死亡率

12,422 57.9 7,160 33.4 7,077 33.0 517 2.4 1,326 6.2 354 1.7

11,297 52.2 6,646 30.7 6,516 30.1 480 2.2 1,260 5.8 260 1.2

10,973 50.3 6,203 28.4 5,903 27.0 382 1.7 1,276 5.8 289 1.3

12,960 58.9 5,648 25.7 5,526 25.1 410 1.9 1,466 6.7 217 1.0

10,515 47.4 5,534 24.9 5,420 24.4 448 2.0 1,590 7.2 234 1.1

9,513 42.6 4,868 21.8 4,787 21.4 401 1.8 1,336 6.0 188 0.8

8,489 37.8 4,627 20.6 4,322 19.2 333 1.5 1,169 5.2 155 0.7

8,191 36.3 4,484 19.9 4,389 19.5 349 1.6 1,180 5.2 159 0.7

8,453 37.3 4,850 21.4 4,735 20.9 324 1.4 1,187 5.2 137 0.6

8,365 36.8 4,846 21.3 4,735 20.8 308 1.4 1,252 5.5 122 0.5

8,011 35.1 4,748 20.8 4,637 20.3 301 1.3 1,166 5.1 126 0.6

7,130 31.1 4,127 18.0 4,007 17.5 324 1.4 1,137 5.0 95 0.4

事故傷害 運輸事故 機動車交通事故因暴露與接觸有毒物質所致的意外中毒 暴露於煙霧、火災與火焰

7,077 30.8 3,871 16.8 3,646 15.9 323 1.4 1,157 5.0 116 0.5

7,358 31.9 3,695 16.0 3,464 15.0 344 1.5 1,047 4.5 101 0.4

6,669 28.8 3,773 16.3 3,515 15.2 274 1.2 1,178 5.1 74 0.3

6,726 29.0 3,704 16.0 3,470 15.0 242 1.0 1,120 4.8 105 0.5

6,873 29.5 3,497 15.0 3,291 14.1 325 1.4 1,270 5.5 133 0.6

6,619 28.4 3,314 14.2 3,129 13.4 343 1.5 1,318 5.6 88 0.4

7,118 30.4 3,428 14.6 3,135 13.4 464 2.0 1,453 6.2 121 0.5

7,033 30.0 3,204 13.7 2,922 12.5 570 2.4 1,384 5.9 119 0.5

7,206 30.6 3,245 13.8 2,964 12.6 544 2.3 1,541 6.6 128 0.5

6,965 29.6 3,242 13.8 3,005 12.8 560 2.4 1,499 6.4 115 0.5

6,846 29.0 3,209 13.6 2,911 12.3 519 2.2 1,409 6.0 119 0.5

6,640 28.1 3,082 13.1 2,814 11.9 450 1.9 1,487 6.3 92 0.4

6,767 28.7 3,117 13.2 2,776 11.8 430 1.8 1,484 6.3 113 0.5

表11  歷年事故傷害與蓄意自我傷害（自殺）死亡概況

事                               故                               傷                               害

運     輸     事     故

年   別

死亡
人數

死亡
人數

死亡
人數

死亡
人數

死亡
人數

死亡
人數

民國85年

民國86年

民國87年

民國88年

民國89年

民國90年

民國91年

民國92年

民國93年

民國94年

民國95年

民國96年

跌倒(落)

民國97年

民國98年

民國99年

民國100年

民國101年

民國102年

民國103年

民國104年

民國105年

民國106年

民國107年

民國108年

民國109年
附  註：本表資料自民國97年起死因分類為ICD-10。



意外之淹死及溺水

死亡率 死亡率 死亡率

1,115 5.2 1,950 9.1 1,847 8.6

917 4.2 1,734 8.0 2,172 10.0

934 4.3 1,889 8.7 2,177 10.0

829 3.8 4,390 19.9 2,281 10.4

836 3.8 1,873 8.4 2,471 11.1

853 3.8 1,867 8.4 2,781 12.4

629 2.8 1,576 7.0 3,053 13.6

616 2.7 1,403 6.2 3,195 14.2

570 2.5 1,385 6.1 3,468 15.3

626 2.8 1,211 5.3 4,282 18.8

550 2.4 1,120 4.9 4,406 19.3

507 2.2 940 4.1 3,933 17.2

意外溺死或淹沒

492 2.1 1,118 4.9 4,128 17.9

465 2.0 1,706 7.4 4,063 17.6

381 1.6 989 4.3 3,889 16.8

344 1.5 1,211 5.2 3,507 15.1

413 1.8 1,235 5.3 3,766 16.2

359 1.5 1,197 5.1 3,565 15.3

327 1.4 1,325 5.7 3,542 15.1

370 1.6 1,386 5.9 3,675 15.7

368 1.6 1,380 5.9 3,765 16.0

342 1.5 1,207 5.1 3,871 16.4

326 1.4 1,264 5.4 3,865 16.4

302 1.3 1,227 5.2 3,864 16.4

329 1.4 1,294 5.5 3,656 15.5

歷年事故傷害與蓄意自我傷害（自殺）死亡概況
 單位：人、每十萬人口 

                               傷                               害

 自殺及自傷
其     他

死亡
人數

死亡
人數

死亡
人數

其     他
蓄意自我傷害
（自殺）



  
標準化 死亡率 5-9 10-14 15-19 20-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-54 55-59

 死亡率  歲 歲 歲 歲 歲 歲 歲 歲 歲 歲 歲

8.7 8.6 0.1 0.3 2.5 6.0 9.2 10.5 8.9 10.5 10.2 10.5 16.8 

10.0 10.0 0.1 0.6 2.8 5.9 9.4 11.9 12.4 12.1 12.0 13.5 18.7 

9.8 10.0 0.2 2.7 5.8 9.5 12.8 11.2 12.0 13.0 13.0 16.2 

10.0 10.4 0.3 2.0 6.7 9.3 12.1 11.7 13.1 13.3 15.3 18.1 

10.6 11.1 0.5 2.0 6.0 10.5 11.9 12.5 13.7 13.8 15.2 18.6 

11.7 12.4 0.5 2.9 6.4 11.1 12.7 14.8 14.9 15.3 17.8 22.2 

12.5 13.6 0.2 3.2 8.2 12.6 16.3 15.6 18.1 19.0 19.3 24.4 

12.8 14.2 0.1 0.4 3.2 8.5 12.0 16.9 18.1 17.7 19.1 19.9 20.4 

13.6 15.3 0.2 3.5 8.5 15.1 17.0 22.0 19.1 21.4 21.9 20.2 

16.6 18.8 0.5 3.8 10.8 21.8 22.9 23.1 26.0 24.2 27.8 29.4 

16.8 19.3 0.1 0.5 2.9 10.5 19.3 25.7 26.1 27.5 23.6 26.1 27.7 

14.7 17.2 0.3 3.3 10.8 16.8 19.5 20.6 23.1 21.9 22.0 25.1 

15.2 17.9 0.1 0.5 2.8 9.4 17.6 20.7 22.5 25.7 23.4 22.1 24.1 

14.7 17.6 0.4 3.7 8.9 15.8 19.9 22.7 23.0 23.1 23.7 26.6 

13.8 16.8 0.4 3.0 8.1 14.3 19.1 18.4 22.8 21.9 22.7 22.5 

12.3 15.1 0.3 2.6 8.3 13.0 16.5 18.5 19.5 19.7 17.9 18.8 

13.1 16.2 0.6 3.1 9.0 16.0 17.6 20.1 19.8 22.1 17.8 19.7 

12.0 15.3 0.3 2.6 7.7 11.7 15.5 17.4 19.2 19.6 18.3 20.0 

11.8 15.1 0.2 2.3 7.8 10.3 14.9 19.3 17.7 19.7 18.9 19.6 

12.1 15.7 0.5 2.8 8.8 12.3 15.2 17.3 18.5 21.6 18.2 20.3 

12.3 16.0 0.5 3.8 9.5 11.7 15.6 17.9 18.6 18.0 20.9 21.0 

12.5 16.4 0.4 4.1 8.4 13.3 16.4 17.9 18.3 20.1 20.8 21.1 

12.5 16.4 0.9 4.4 9.5 12.6 16.2 16.8 19.6 20.3 21.0 22.3 

12.6 16.4 1.0 6.2 11.5 12.4 16.2 16.9 18.5 21.1 21.9 21.3 

11.8 15.5 2.1 5.8 11.2 14.0 14.5 15.8 15.5 16.7 20.5 19.8 

表12  歷年蓄意自我傷害（自殺）年齡別死亡率

年 別

民國85年

民國86年

民國87年

民國88年

民國89年

民國90年

民國91年

民國92年

民國93年

民國94年

民國95年

民國96年

民國97年

民國98年

民國99年

民國100年

民國101年

民國102年

民國103年

民國104年

民國105年

民國106年

民國107年

民國108年

民國109年

附註: 本表資料自民國97年起死因分類為ICD-10。



60-64 65-69 70-74 75-79 80-84 85+

歲 上小計 歲 歲 歲 歲 歲

15.3 30.3 20.4 33.1 34.7 47.3 49.4 

18.8 34.0 26.3 31.1 47.4 48.6 37.6 

19.5 32.8 26.7 28.6 36.7 48.2 59.3 

21.2 32.0 24.2 34.3 36.6 38.5 45.0 

25.7 35.5 24.0 34.3 44.0 51.6 55.7 

27.4 37.6 27.4 36.8 45.3 50.4 52.5 

26.2 33.9 27.1 31.6 38.6 47.7 41.1 

29.8 35.2 27.1 31.8 41.3 46.6 51.9 

25.5 36.2 26.0 34.8 39.6 54.5 49.2 

32.2 37.3 29.2 35.6 42.9 47.4 45.7 

31.0 39.3 33.5 39.2 39.1 48.4 49.3 

30.7 36.3 29.5 34.1 40.3 47.6 41.8 

31.9 36.6 32.3 35.5 39.0 43.9 38.5 

28.7 33.9 31.0 32.2 31.9 40.9 42.4 

25.2 35.8 31.8 35.6 35.8 41.2 41.2 

23.3 32.2 26.4 29.4 31.9 39.3 46.2 

24.1 32.6 27.7 31.0 32.5 37.2 43.1 

23.9 32.1 22.5 28.6 38.3 38.5 46.6 

21.8 31.3 23.9 31.3 35.7 37.5 36.2 

22.6 31.2 23.5 27.4 36.3 42.2 39.2 

20.4 32.3 23.6 32.0 36.5 41.4 42.1 

22.7 31.1 23.2 30.1 36.0 40.7 40.3 

22.2 28.4 22.0 23.7 36.4 37.4 36.6 

19.5 27.2 21.1 26.4 32.9 34.7 32.4 

18.8 26.6 19.2 25.3 31.2 32.6 42.7 

歷年蓄意自我傷害（自殺）年齡別死亡率
    單位：每十萬人口

65歲以
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